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czy podmiot leczniczy może zamówić lek 
recepturowy

Szczegółowy sposób wydawania leków reguluje ustawa Prawo farmaceutyczne, 
jednak choć przepisy funkcjonują już od lat, nadal budzą wątpliwości. Sprawdź, 
czy rodzaj aptek i zakres ich działania ma wpływ na realizację leków recepturowych.

dOrOta kaczMarczYk-Szczurek , radca prawny specjalizujący się w Prawie farmaceutycznym

Apteki dzielą się na ogólnodostępne, szpitalne i za-

kładowe. Apteka ogólnodostępna jest przeznaczona 

do zaopatrywania ludności w produkty lecznicze, leki 

apteczne, leki recepturowe, wyroby medyczne i inne 

artykuły oraz zapewnienia świadczenia ludności usług 

farmaceutycznych. Produkty lecznicze, środki spo-

żywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego 

i wyroby medyczne są wydawane z apteki ogólno-

dostępnej przez farmaceutę lub technika farmaceu-

tycznego w ramach jego uprawnień zawodowych na 

podstawie recepty, bez recepty oraz na podstawie 

zapotrzebowania podmiotu wykonującego działal-

ność leczniczą. 

Apteka szpitalna jest przeznaczona do zaopatrywa-

nia zakładu leczniczego lub jednostki organizacyjnej 

publicznej służby krwi, w których została utworzona, 

oraz określonych pacjentów, a także do zapewnienia 

świadczenia usług farmaceutycznych na potrzeby 

zakładu leczniczego lub jednostki organizacyjnej 

publicznej służby krwi, w których została utworzona. 

Aptekę zakładową tworzy się w podmiocie wyko-

nującym działalność leczniczą utworzonym przez 

ministra obrony narodowej lub ministra sprawied-

liwości, w celu zaopatrywania gabinetów, pracowni, 

izb chorych lub oddziałów terapeutycznych, a także 

innych zakładów leczniczych, w których wykonuje 

się stacjonarne i całodobowe świadczenia zdrowot-

ne, utworzonych w tych podmiotach.

Wydawanie leków przez aptekę
Apteka ogólnodostępna lub punkt apteczny może 

zbyć produkt leczniczy tylko w określonych przypad-

kach, a jeden z nich dotyczy zaopatrzenia podmiotu 

wykonującego działalność leczniczą. Zbycie w tym 

przypadku następuje na podstawie zapotrzebowania, 

a szczegółowe informacje umieszczane w zapotrze-

bowaniu również określa ustawa. Podmiot leczniczy 

może więc nabyć produkt leczniczy z apteki ogól-

nodostępnej tylko poprzez złożenie odpowiednie-

go zapotrzebowania. Lek recepturowy to natomiast 

uWaGa 
Zamiast apteki szpitalnej lub apteki zakładowej, 
dopuszcza się utworzenie działu farmacji szpital-
nej. Dział farmacji może funkcjonować w zakładzie 
leczniczym, w którym podmiot leczniczy wyko-
nuje działalność leczniczą w rodzaju stacjonarne 
i całodobowe świadczenia zdrowotne szpitalne 
i inne niż szpitalne, w przypadku którego liczba 
łóżek lub stanowisk dializacyjnych zgłoszonych 
w rejestrze podmiotów wykonujących działalność 
leczniczą wynosi nie więcej niż 100; zakładzie 
opiekuńczo-leczniczym; zakładzie pielęgnacyj-
no-opiekuńczym lub w jednostce organizacyjnej 
publicznej służby krwi. Dział farmacji szpitalnej 
przeznaczony jest do zaopatrywania zakładu lecz-
niczego lub jednostki organizacyjnej publicznej 
służby krwi, w których został utworzony, i za-
pewnienia świadczenia usług farmaceutycznych 
i wykonywania zadań zawodowych oraz czynno-
ści na potrzeby zakładu leczniczego lub jednostki 
organizacyjnej publicznej służby krwi, w których 
został utworzony.


